

Algemene informatie

Aanbesteding: SPIE-AFD Afdrukvoorziening
Aanbestedende Dienst: Stichting Scholengroep Spinoza
Referentie: SPIE-AFD 2024

Toelichting:

N.a.v. aanvullende vragen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 98
Onderwerp: Aanvullende vraag 14 augustus 2024: Indexatie Papierprijs

Vraag:

Inschrijvers zijn verplicht om papier aan te bieden bij de aanbesteding. Er wordt in het bestek echter niets beschreven omtrent indexatie.

De prijzen voor een grondstof product voor jaren vastleggen is echter niet mogelijk. De prijzen van papier fluctueert namelijk sterk. (Ook naar beneden).

Om een reële marktprijs, gedurende de gehele looptijd van het contract, te realiseren adviseren wij een indexatie conform onderstaande prijsindexatiemethode:

- 50% prijs verhoging/verlaging gebaseerd op de PPI B-grade Germany index
- 50% is gebaseerd op aantoonbare marktomstandigheden

Elke 6 maanden is er een mogelijkheid tot een prijsherziening. Opdrachtnemer levert bij elke prijsherziening data aan om de nieuwe condities te onderbouwen.

Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Gezien de volatiliteit van de papierprijs gaan wij akkoord met het verzoek zoals beschreven in de vraag.

De indexatiemethode is opgenomen en geüpload in een nieuwe versie Bijlage 7. Conceptovereenkomst artikel 4.11.

Percelen: P1 Totaal

Beantwoord op: 20 aug. 2024

Ref.nr.
99

Onderwerp:

Aanvullende vraag 26 augustus: Bijlage 4 Prijzenblad

Vraag:

De maximale prijs bij de optionele prijs voor de interne finisher van type 3 en 4 had moeten komen te vervallen in het prijzenblad. Dit n.a.v. het antwoord bij de vragen 34 en 35 uit de Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

In het antwoord van vraag 34 en 35 is inderdaad toegezegd dat de optionele interne finisher voor type 3 en type 4 apparaten komen te vervallen. Aanpassing van de documenten 2 dagen voor het uiterste moment van inschrijven is niet toegestaan en voor partijen die documenten al gereed hebben, of mogelijk zelfs al hebben geüpload, niet wenselijk. Inschrijvers dienen in cel I28 en cel L28 een prijs van € 0,00 aan te bieden. Een invulling met waarde € 0,- is toegestaan voor alle cellen. Bij deze is toegezegd dat partijen die in de cellen I28 en L28 met € 0,- aanbieden niet gehouden zijn de finishers te leveren.

Percelen: P1 Totaal

Beantwoord op: 27 aug. 2024

Ref.nr.
100

Onderwerp:

Aanvullende vraag 27 augustus: Bijlage 1a. Invulformulier kwaliteitscriterium 1 v1.2

Vraag:

In de beantwoording met referentienummer 89 geeft u akkoord op 5 extra pagina's voor kwaliteitscriterium 1. Initieel was er ruimte gegeven voor 5 A4-tje inclusief voorblad. (excl. Technische plaat die apart als bijlage wordt toegevoegd). In het laatste gepubliceerde format bij de nota van inlichtingen 2 (bijlage 1a. Invulformulier kwaliteitscriterium 1 v1.2) worden echter andere aantallen genoemd en mag de beantwoording maximaal 7 A4-tje lang zijn inclusief voorblad.

Wij gaan ervan uit dat dit had moet zijn: de beantwoording voor kwaliteitscriterium 1 mag maximaal 9 A4-tjes groot zijn, inclusief voorblad maximaal 10 A4-tjes lang. (excl. Technische plaat die apart als bijlage wordt toegevoegd).

Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Bij deze bevestigd. Het staat inschrijver vrij de volledige 9 pagina's die blijkens de NVI zijn toegezegd in te dienen.

Percelen: P1 Totaal
Beantwoord op: 27 aug. 2024

Mededelingen

Ref.nr. **Onderwerp:**
M1 Bijlage 5. voorbeeldberekening winnaar

Inhoud mededeling:

In Bijlage 5. Voorbeeldberekening winnaar is een typefout ontdekt.
Boven in het document wordt vermeld: "De maximale fictieve korting is vastgesteld op €1.100.000 (zoals benoemd in het Beschrijvend document)".
Hier dient i.p.v. €1.100.000, €780.000 gelezen te worden.
In de overige documentatie en berekening wordt ook €780.000 aangehouden.

Gezien de minimale aanpassing is er gekozen geen nieuwe versie te uploaden.

Percelen: P1 Totaal
Aangemaakt op: 12 aug. 2024